

LPO 16

72



**Vojvodíková Iva**

**Od:** Magistrát města Ostravy – ePodatelna  
**Odesláno:** 9. července 2012 12:14  
**Komu:** Hájek Aleš; Vojvodíková Iva  
**Předmět:** FW: ŽI

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVA odbor legislativní a právní	Č. dopor.
Došlo: - 9 -07- 2012	Zpracov.
Č. j.: SMO/224.983/12	Úkl. znak.
Přílohy: .....	83/1/15

Odesílatel: [redacted]  
Odesláno: 4. července 2012 19:58  
Komu: posta  
Předmět: ŽI

Magistrát města Ostravy  
Prokešovo náměstí 8  
Ostrava

Vážený,

kupní smlouvou o převodu akcie ze 7.6.2007 jste prodali poslední akcii Dalkie Ostrava a.s.

V rámci práva na informace dle zákona č. 2106/1999 Sb. žádám v této souvislosti sdělit:

- 1) kdy a jakým způsobem jste zveřejnili záměr tuto poslední akcii prodat?
- 2) jak proběhlo výběrové řízení pro získání nejvýhodnější cenové nabídky za tuto poslední akcii?
- 3) jak proběhlo výběrové řízení na získání nejvýhodnější nabídky na vyhotovení znaleckého ocenění této poslední akcie?

Za poskytnutí informace děkuji.

Informaci žádá 3.7.2012 Ing [redacted] Ostrava.

**Statutární město Ostrava**  
magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/224983/12

Sp. zn.:

Vážený pan

Ing. [REDACTED]

Ostrava 30

Vyřizuje: Mgr. Stankušová *hr*  
Telefon: +420 599 44 3084  
Fax: +420 599 44 2054  
E-mail: bstankusova@ostrava.cz

Datum: 11. VII. 12

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 9. 7. 2012, č.j. SMO/224983/12/LPO, Vám sdělujeme následující.

Ad 1) Jak již Vám bylo sděleno odborem legislativním a právním magistrátu dne 11. 7. 2011, č.j. SMO/206646/11/LPO/Car, záměr prodat poslední akcii společnosti Dalkie Ostrava a.s. nebyl nikde, nikdy a žádným způsobem zveřejněn, neboť povinnost zveřejnit takovýto záměr neplyne obci z žádného právního předpisu.

Ad 2) Žádné výběrové pro získání nejvýhodnější cenové nabídky za tuto poslední akcii neproběhlo, neboť kupní cena za 1 akcii ZTO byla stanovena smlouvou o převodu cenných papírů, č.j. 00927/2002/OFR, ze dne 12. 5. 2006, v rámci prodejní opce ve prospěch města jako prodávajícího, ve výši 31.750.000,- Kč. Konečná prodejní cena dle Kupní smlouvy o převodu akcie, č.j. 1152/2007/LPO, ze dne 7. 6. 2007, byla sjednána jako cena vyšší, tj. ve výši 41.000.000,- Kč.

Ad3) Rada města rozhodla dne 27. 2. 2007 svým usnesením č. 746/13 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na ocenění majetkového podílu statutárního města Ostravy ve společnosti Dalkia Ostrava, a.s. se společností Dědic & partneři a.s., se sídlem Opavská 1110, 708 00 Ostrava-Poruba. Tato společnost byla oslovena, neboť již pro statutární město Ostrava realizovala zpracování znaleckého posudku, a to „Ocenění podniku Zásobování teplem Ostrava, a.s.“, při prodeji tohoto podniku Dalkii Ostrava, a.s. a taktéž vzhledem k jejím znalostem a zkušenostem z této oblasti trhu a profesionálnímu přehledu v dané problematice (oceňování podniků podnikajících v teplárenském průmyslu).

S pozdravem

Mgr. Renata Kolková  
vedoucí odboru  
legislativního a právního